nessi: 
r. 6 U+L+O. 
r. 10 E+T. 

sistemi interpuntivi: 
numero: 32. 
posizione: tra alcune parole. 
aspetto: a triangolo. 
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dimensione: 1. 

commento paleografico: 
U uguale a V. 
R. 1 FILII con terza I in corpo maggiore rispetto alle altre. 
R. 5 INCLINATIQUI con I finale aggiunta in interlinea da stessa mano. 
R. 11 ANTONII con seconda I in corpo maggiore rispetto alle altre. 

BIBLIOGRAFIA 
edizioni a stampa (in ordine cronologico): 
Gonzati, Basilica di Sant'Antonio, II, sez. Documenti, XVI (non segnala i segni interpuntivi; r. 1 legge DILECTI; r. 2 
legge PORRECTIS; dopo INCLINATI non trascrive QUI; r. 8 legge OBSTANTE; r. 9 legge QUACUMQ(UE); r. 10 
legge QUASLIBET, INDULGENTIE; r. 11 legge APOSTOLICA; r. 13 legge HUJUSMODI; r. 14 legge QUOAD; r. 
16 legge QUIBUSCUMQ(UE)). 

DOCUMENTAZIONE 
fotografie allegate: 
Foto CSA nr. 151. 

data registrazione: 
novembre 2006. 

STATO DI CONSERVAZIONE DEL TESTO 
epigrafe integra. 

TRASCRIZIONE DEL TESTO 
Indulgentie confirmatio post Rhodianas vel 
quaslibet alias suspensiones 
Sistus Papa IIII. 
Dileti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Humilibus pro 
parte vestra nobis porectis supplicationibus inclinati, qui 
ne populorum devotio ad istam ecclesiam refrigescat in 
dulgentias illi concessas confirmari petitis, tenore 
presentium decernimus et declaramus quod non obsta[n]te 
quacunque revocatione indulgentiarum ob Rho 
dianas seu quolibet alias a nobis emanata indulge[n]tie, 
isti ecclesie Sancti Antonii paduani ab aposstolica 
sede concesse in suo pristino robore et vigore per 
maneant et esse censeantur ac si revocatio huiusmodi 
quo ad illas non emanasset excepta tamen facul 
tate absolvendi a casibus in die Cene Domini ri 
servatis contrariis non obstantibus quibuscunque. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo 
piscatoris die XI I I I aprilis MCCCCLXXXI pontifica 
tus nostri anno decimo. 
L[ucius] Griffus 

OSSERVAZIONI  
R. 8 obsta[n]te per errore del lapicida o omissione del titulus. 
R. 9 quacunque per quacumque, nasale finale assimilata alla velare dell'enclitica. 
R. 10 indulge[n]tie per errore del lapicida o omissione del titulus. 
R. 11 aposstolica per apostolica, grafia ipercorretta per s sorda. 
R. 15 quibuscunque per quibuscumque, nasale finale assimilata alla velare dell'enclitica. 
R. 16 annulo per anulo, grafia ipercorretta. 
Le lettere sono ripassate in rosso su sfondo dipinto color del bronzo per una maggiore visibilità. 
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CATALOGAZIONE DELLE ISCRIZIONI MEDIEVALI